Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

1

INDICAÇÃO Nº 011/2022.

Ementa: “Sugere que o Executivo Municipal, estude a viabilidade de

realizar uma reforma na parte externa e na cobertura no Posto de Saúde”.

O Vereador JONAS SANDERSON BALBINOTI do Partido Democrático

Trabalhista (PDT), no uso de suas atribuições legais, requer ao Excelentíssimo

Presidente da Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovada for, que a

indicação constante na ementa seja encaminhada ao Executivo Municipal.

JUSTIFICATIVA

A presente sugestão visa reivindicar melhores condições no prédio público,

tendo em vista que este necessita de pintura e impermeabilizações, para solucionar

problemas de infiltrações, além de apresentar diversos problemas no telhado que

causam transtornos em dias de chuva.

Assim, sugiro que o Executivo Municipal estude a possibilidade de realizar

essa reforma, a fim de proporcionar a toda comunidade victorense um espaço

confortável e aconchegante, e ainda melhorar a aparência externa do local.

Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 25 de abril de 2022.

JONAS SANDERSON BALBINOTI
Vereador – PDT